
     Tønder, den 11. december 2023 

 

Referat LUU Smeduddannelsen EUC Syd Tønder. 
 

Tilstede: 

Kim Houborg Formand Dansk Metal 
Henrik Bladt Tekniq arbejdsgiverne 
Morten Lassen Dansk Industri 
Finn Riisbøl Dansk Metal 
Martin Andresen EUC Syd 
HC Carstensen EUC Syd 
Jan Wilhelmsen EUC Syd 
 

Kim Houborg bød velkommen, og mødet blev indledt med en præsentationsrunde, da der var flere nye 
medlemmer i udvalget. 

Jan W. orienterede om skolens udvikling siden sidste møde, hvor bl.a. hacker-sagen har fyldt meget, 
ligeledes skal skolen have ny direktør, hvilket forventes at en sådan starter til 1. februar 2024. Bestyrelsen 
har valgt at afbryde samarbejdet med den tidligere direktør. Bestyrelsen ønsker, at EUC Syd fremadrettet 
indtager en mere samarbejdsvillig og udadvendt position i uddannelsesbilledet, for derigennem at søge 
øget samarbejde med kommuner-jobcentre-de lokale virksomheder, hvorfor skolens konsulenter vil få en 
mere udadvendt rolle fremadrettet. 

Kim og Jan har været på besøg hos Valmont i Hjordkjær for at sikre et tættere samarbejde ift. uddannelse og 
tiltrækning af smedelærlinge. Besøget var meget positivt, og Valmont ønsker helt klart et samarbejde med 
EUC Syd. Der blev aftalt med Flemming, som er lærlingeansvarlig hos Valmont, at GF1-eleverne, som starter 
til august 2024, kommer på virksomhedsbesøg hos Valmont, for derigennem forhåbentlig at kunne tiltrække 
x-antal lærlinge til Valmont. 

Den nye strategi for EUC Syd, som mere udadvendt og samarbejdsvillig skole, betyder også, at der vil være 
fokus på at få landsdelens virksomheder, der er godkendt til at uddanne indenfor smedeuddannelsen, til at 
benytte EUC Syd som samarbejdsskole, og derved sende deres elever til Tønder på hovedforløbene. 

Det blev også drøftet med Morten, som er nyt medlem fra Dansk Industri, og som pt. benytter Hansensberg 
som samarbejdsskole, bl.a også grundet de udfordringer elever fra østkysten kan opleve ved at skulle 
transportere sig til Tønder med offentlig transport. 

Henrik orienterede om den travlhed, han oplever i branchen pt. 

Martin orienterede om det ”nye” udstyr, skolen har investeret i, for at sikre den bedste undervisning i 
uddannelsen, og at afdelingen fremstår som en moderne og innovativ smedeafdeling, hvor lærlingene bliver 
udfordret i deres skoleforløb. 

Næste møde: 11. marts 2024, kl. 14-16, Fr. Petersen Maskinfabrik, Smøl 1, 6310 Broager. 

 

Jan Wilhelmsen 
Referent 
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